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47% (47%)

43% (43%)

10% (9%)

8.8  Afdækning af behov for nye eller opdaterede
arbejdstidsregler for statsansatte bioanalytikere Vedtaget

Afstemningsresultat

Ja (stemmer 54)

Nej (stemmer 50)

Blank (stemmer 11)

Antal personer der har stemt: 115 
Antal stemmeberettede ved afstemningen: 116 
(Værdi i parenteser er procent ud fra antal stemmeberettiget)

At dbio i kongresperioden igangsætter afdækning af behovet for nye/opdaterede
arbejdstidsregler for bioanalytikerne ansat under dbio’s statsoverenskomst  
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Begrundelse

Vi oplever efterspørgsel på en præcisering af arbejdstidsreglerne, udover de i
Statens arbejdstidsaftale beskrevne.

Den nuværende arbejdstidsaftale er en rammeaftale, som fastlægger
grundlæggende regler, men ellers lægger op til, at der efter behov skal
suppleres med lokale aftaler.

Bioanalytikere ansat i staten (universiteterne) involveres oftere i projekter med
patient/forsøgspersonkontakt på kliniske afdelinger med udvidede åbningstider.
Eller med gentaget weekendarbejde i forbindelse med en længerevarende
forsøgsrække.  I modsætning til de regionalt ansatte kolleger, som de
samarbejder tæt sammen med, findes der for dem ikke samme præcise regler
for afspadsering og tidsregistrering.

Der er historiske forskelligheder i overenskomsterne for stat og region, for
eksempel på barselsområdet og i pensionens andel af lønsummen. 

Imidlertid må medlemmer og kolleger med rimelighed kunne forvente, at
samme arbejdsindsats med samme opgaveløsning på samme laboratorie også
udløser samme aflønning og/eller frihed på lønsedlen, selvom man (i mange
tilfælde ved en tilfældighed) er ansat under forskellig overenskomst for
bioanalytikere under dbio’s organisation.

Vi foreslår derfor, at dbio forpligter sig til i den kommende kongresperiode (og i
god tid inden OK24) at igangsætte en afdækning af behovet for en skærpelse og
præcisering af arbejdstidsregelsættet for de statsansatte bioanalytikere. 

Økonomi omkring forslaget: Indebærer konsulenttid fra dbio-c.

Forslagsstiller(e)

Kirsten Strauss og Inger Merete Paulsen, Region Midtjylland 

HB's bemærkninger

Et flertal i Hovedbestyrelsen støtter forslaget. 
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